
Vranov nad Dyjí
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.894699N, 15.812698E

Nadmořská výška: 312 m n. m. První pís. zmínka: 1100 (924 let) Katastrální výměra: 1 342 ha

Počet obyvatel: 744 PSČ: 671 03

Adresa URL: www.ouvranov.cz

O obci
Obec Vranov nad Dyjí se nachází přibližně 90 km jihozápadně od Brna v údolí řeky Dyje. Vranovsko je
oblíbená rekreační oblast ležící 22 km západně od Znojma na hranicích s Rakouskem.

Historie obce
Již v Kosmově kronice je k roku 1100 zmínka o hradu Vranov, s jehož historií je spjat vznik a vývoj obce a
později městečka. Původně byl hrad zeměpanským majetkem, roku 1323 byl dán do zástavy Jindřichu z
Lipé, později ho získali Lichtenburkové.

Ubytování a restaurace
Ubytování zde poskytují hotely, penziony, apartmány, turistická ubytovna, ubytování v soukromí či
autokemp.

Okolí a příroda
Obec má výrazně rekreační charakter jednak díky vyhledávané Vranovské přehradě a současně
díky poloze obce na okraji Národního parku Podyjí.

Současnost obce
Nachází se zde pošta, mateřská i základní škola, knihovna, úřad práce, sportovní hřiště,
koupaliště, zdravotnické zařízení, policie. Je zde celá řada možností k ubytování.

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití je spojeno především s koupání na Vranovské přehradě, které se díky
příznivým klimatickým podmínkám a teplé vodě říká Moravský Jadran. Jsou zde volejbalové,
fotbalové a tenisové hřiště.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je zámek Vranov, který se vypíná na 76 metrů vysoké skále. Patří k
nejpozoruhodnějším světským stavbám středoevropského baroka. Vznikl přestavbou ze
zeměpanského románskogotického hradu, který je poprvé připomínaný k roku 1100.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9688/vranov-nad-dyji/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:21:00



Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava, lodní přeprava, v létě jezdí cyklobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9688/vranov-nad-dyji/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:21:00


